

10143 *RESOLUCIÓN de 21 de abril de 1998, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se adjudica el puesto de Intervención, clase 1.ª, del Ayuntamiento de Lleida, de libre designación, reservado a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.*

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28.3 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio,

Esta Dirección General acuerda publicar la adjudicación, por el procedimiento de libre designación, del puesto de Intervención, clase 1.ª, del Ayuntamiento de Lleida, reservado a funcionarios de Administración Local, con habilitación de carácter nacional, que se relaciona en el anexo adjunto.

La toma de posesión se efectuará conforme a lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, sobre provisión de puestos reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.

Madrid, 21 de abril de 1998.—El Director general, Rafael Catalá Polo.

ANEXO

Corporación: Ayuntamiento de Lleida.

Puesto adjudicado: Intervención, clase 1.ª

Publicación en extracto de la convocatoria: Resolución de 13 de junio de 1997, de la Dirección General de la Función Pública («Boletín Oficial del Estado» número 156, de 1 de julio).

Resolución de adjudicación: Decreto de Alcaldía de 22 de septiembre de 1997.

Adjudicatario: Don Enric Vicente Catalá. Número de Registro de Personal: 40.858.482 02 A3013.

Subescala y categoría: Intervención-Tesorería, categoría superior.

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE

10144 *ORDEN de 27 de abril de 1998 por la que se corrige error de la Orden de 7 de abril de 1998 por la que se resuelve concurso específico, referencia E4/97.*

Advertido error en la Orden de 7 de abril de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 22) por la que se resuelve concurso espe-

cífico referencia E4/97, se transcribe a continuación la siguiente rectificación:

En la página 13402, en el anexo, en el puesto número de orden convocatoria 20, en la columna de denominación del puesto de cese, donde dice: «Jefe Área Zona III», debe decir: «Jefe Área Zona II».

Madrid, 27 de abril de 1998.—P. D. (Orden de 25 de septiembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 27), el Subsecretario, Claro José Fernández-Carnicero González.

Subsecretaría.

10145 *CORRECCIÓN de erratas de la Orden de 6 de abril de 1998 por la que se resuelve el concurso específico referencia E5/97, convocado por Orden de 12 de enero de 1998.*

Advertida errata en la inserción de la Orden de 6 de abril de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 22) por la que se resuelve concurso específico referencia E5/97, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En la página 13399, en el anexo, en el puesto número de orden convocatoria 9, en la columna del NRP, donde dice: «1677956445A1122», debe decir: «1677956446A1122».

10146 *CORRECCIÓN de erratas de la Orden de 7 de abril de 1998 por la que se resuelve el concurso específico referencia E4/97, convocado por Orden de 19 de diciembre de 1997.*

Advertidas erratas en la inserción de la Orden de 7 de abril de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 22) por la que se resuelve concurso específico referencia E4/97, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 13400, en el apartado segundo, donde dice: «Declarar desierto el puesto que se indica en el citado anexo», debe decir: «Declarar desiertos los puestos que se indican en el citado anexo».

En la página 13402, en el anexo, en el puesto número orden de convocatoria 21, en la columna de localidad, donde dice: «Huelva», debe decir: «Mérida».